EDITAL nº 164, de 22 de novembro de 2012.

Divulga a Composição,  datas e horários de Bancas  do Processo  Seletivo para preenchimento de vagas de professor
responsável em disciplinas disponíveis nos Cursos de Engenharia Elétrica, Fisioterapia e Jornalismo.

Vera Rejane Coelho, Pró-Reitora de Ensino da Universidade do Planalto Catarinense no uso de suas atribuições, nos termos do Regimento

Geral e da legislação vigente, torna pública a divulgação da Composição, datas e horários de Bancas do Processo Seletivo para preenchimento de vagas

de professor responsável em disciplinas disponíveis nos Cursos de Engenharia Elétrica, Fisioterapia e Jornalismo, nos termos do Edital nº 143/2012,

conforme segue:

Curso: ENGENHARIA ELÉTRICA

Sem Disciplina Créd Vaga Protocolo Data Horário Local Membros

* 2 e
3

Cálculo /
Cálculo

4
4

01 428530 05/12/12 13:30 3308 Ivone Catarina Fritas Buratto
Juliano Augusto Nascimento Leite
Maria de Lourdes Pinto de Almeida428670 05/12/12 14:30 3308

* 3 e
4

Circuitos Elétricos
Circuitos Elétricos

6
6

01 428758 30/11/12 9:00 3307 Adriano Peres
Juliano Augusto Nascimento Leite
Lucia Ceccato de Lima

3 Eletromagnetismo 4 01 428770 30/11/12 10:00 3307 Adriano Peres
Juliano Augusto Nascimento Leite
Lucia Ceccato de Lima

5 Eletrônica Digital 6 01 428778 30/11/12 17:30 3307 Adriano Peres
Alexandre Perin de Souza
Geraldo Rosa

5 Fenômenos de Transporte 4 01 428715 30/11/12 11:00 3307 Adriano Peres
Juliano Augusto Nascimento Leite
Lucia Ceccato de Lima

5 Medidas Elétricas 4 01 428758 30/11/12 13:30 3307 Adriano Peres
Juliano Augusto Nascimento Leite
Geraldo Rosa

5 Resistência dos Materiais 4 01 428691 30/11/12 14:30 3307 Adriano Peres
Juliano Augusto Nascimento Leite
Geraldo Rosa

6 Engenharia de Segurança no Trabalho 2 01 428755 30/11/12 15:30 3307 Adriano Peres
Juliano Augusto Nascimento Leite
Geraldo Rosa

6 Máquinas Elétricas 6 01 428758 30/11/12 16:30 3307 Adriano Peres
Juliano Augusto Nascimento Leite
Geraldo Rosa

Curso: FISIOTERAPIA

Sem Disciplina Créd Vaga Protocolo Data Horário Local Membros

2 Anatomia 4 01 428667 03/12/12 13:30 1102 Denise Krieger
Ana Ligia Oliveira
Anelise Viapiana Masiero428724 03/12/12 14:30 1102

2 Neuroanatomia 4 01 428689 03/12/12 13:30 1104 Jaqueline Aparecida Erig Omizzolo
Marcelo Dias
Maria Conceição de Oliveira

* 4 e
5

Cinesioterapia /
Cinesioterapia

4
4

01 428301 03/12/12 9:00 3308 Ana Ligia Oliveira
Marcelo Dias
Maria Conceição de Oliveira

5 Educação em Saúde 4 01 428773 03/12/12 15:30 1102 Everley Rosane Goetz
Ana Ligia Oliveira
Anelise Viapiana Masiero428787 03/12/12 16:30 1102

428760 03/12/12 17:30 1102

5 Nutrição 2 01 428779 03/12/12 14:30 1104 Jaqueline Aparecida Erig Omizzolo
Marcelo Dias
Maria Conceição de Oliveira

5 Psicologia 4 01 428679 04/12/12 10:00 3302 Priscila Schneider
Everley Rosane Goetz
Lilia Aparecida Kanan428760 04/12/12 11:00 3302

6 Eletrotermofototerapia 4 01 428301 03/12/12 11:00 3308 Ana Ligia Oliveira
Marcelo Dias
Maria Conceição de Oliveira

6 Urologia, Ginecologia e Obstetrícia 4 01 428781 03/12/12 10:00 3308 Ana Ligia Oliveira
Marcelo Dias
Maria Conceição de Oliveira

JORNALISMO

Sem Disciplina Créd Vaga Protocolo Data Horário Local Membros

*4 e
5

Assessoria de Imprensa /
Técnicas de Assessoria de Imprensa

4
4

01 428759 03/12/12 14:30 1106 José Luiz Pereira de Arruda
Airton Lorenzoni Almeida
Nilson Thomé

1 - Conforme Edital, 143/2012, item 4.8 – É de responsabilidade exclusiva do candidato, o material didático a ser utilizado na Prova de Didática.

Lages, 22 de novembro de 2012.

Vera Rejane Coelho

Pró-Reitora de Ensino